

Kateřinský zpravodaj

červen 2012

Obec Kateřinice

KATEŘINICE



Dnes se dozvíte:

..

- ❖ Informace Obecního úřadu
- ❖ Co se děje v naší Mateřské škole
- ❖ Informace HZS Nový Jičín
- ❖ Sport
- ❖ Reklama

Informace Obecního úřadu

Oznamujeme občanům, že dne **4. července 2012 je Obecní úřad Kateřinice uzavřen. V době od 13. 8. do 24. 8. 2012** nebude z důvodu čerpání řádné dovolené v provozu kontaktní místo Czech pointu. Nejbližší místo pro vyřízení Vašich výpisů je Pošta Trnávka, Obecní úřad Trnávka nebo Městský úřad Příbor. Žádáme občany, aby si své záležitosti vyřídili s dostatečným předstihem.

Obecní úřad Kateřinice bude v tomto období otevřen v době:

Pondělí 8 – 12 14 – 17 hodin**Středa 8 – 12 14 – 17 hodin**

Děkujeme za pochopení. Pavlína Borkovcová

[illegible]

Oznámení Dětského střediska Petřvald

dovolená **2. 7. – 6. 7. 2012**

1. 8. – 3. 8. 2012

27. 8. – 7. 9. 2012

Poradna v Kateřinicích během prázdniny nebude.

zástup Dětské středisko Stará Ves n/O , MUDr. Ivanuszková, tel: 558 669 246

Ordinační hodiny:

Po 11,30 – 13,30 hodin

Út 7.30 – 9.00 hodin

St 14,30 – 16,00 hodin

Čt neordinuje

Pá 11.30 – 13.30 hodin

[illegible]

Oznámení Mudr. Krkoškové

V Kateřinicih neordinuje v tdnech **16.-27.7. a 13.8.-24.8.2012.**

V Příboře ordinace dle ordinačních hodin stále.

[illegible]

Informace MěÚ Koprivnice

Upozornění na uzavření agend registru vozidel a techniků odboru správních činností z důvodu přechodu na nový Centrální registr vozidel

Ve dnech 2.-4.7.2012 budou na Městském úřadě uzavřeny agendy registru vozidel a techniků z důvodu přechodu na nový Centrální registr vozidel.

Nový centrální registr vozidel, který bude sloužit jako centralizovaný informační systém veřejné správy, **bude spuštěn k datu 9.7.2012**. Ministerstvo dopravy plánuje omezit dobu nutné odstávky systému na minimum, a proto se přechod na novou aplikaci uskuteční po spuštění základních registrů, na něž je centrální registr vozidel úzce navázán, tj. v týdnu po 1.7.2012 a v období státních svátků a volných dnů. Služba registrace vozidel by měla být veřejnosti opět dostupná od pondělí dne 9.7.2012. Jedná se o odstávku, která se dotkne všech registračních míst v ČR. Za vzniklé potíže se

občanům omlouváme a doporučujeme, pokud mají záležitosti k vyřízení na registru vozidel či agendě techniků, nechtě je neodkládají a přijdou si je vyřídit do 28.6.2012.

oo

Informace knihovny

Knihovna v letních měsících bude zavřena:
30.července, 13.srpna a 27. srpna 2012 .

Od 3. září 2012 pravidelně půjčujeme každé pondělí od 15,30 do 17,00 hod. Oznamujeme občanům, že v knihovně probíhá prodej starších knih za velmi přijatelné ceny a to vždy v pondělí od 15,30 do 17 hodin. Zároveň Vás zveme k návštěvě knihovny. Můžete si vypůjčit z velkého výběru knih pro všechny čtenáře. Přijďte si vybrat.

Jarmila Kučerová knihovnice

oo

Co se děje v mateřské škole - Mateřská škola jela na výlet

V úterý 12. června 2012 vyrazili skoro všichni z MŠ v Kateřiněch na výlet na nedaleký hrad Hukvaldy. „Smiluj se, ať neprší“ – zaznělo ještě před odjezdem z úst Anetky – holčičky z malého oddělení. Zřejmě si vzpomněla na slova, která slyšela od dospělých ohledně přání, ať vyjde počasí, když venku to vypadalo všelijak. Pobavilo nás to a napadlo nás, že vám výlet přiblížíme tak, jak ho asi prožívala ona malá účastnice. Kdyby se uměla lépe vyjadřovat a psát, vypadalo by to asi následovně. Ale to by už nebyla malá a možná by požadovala autorský poplatek...

Můj první výlet se školkou. (viděno očima skoro čtyřleté Anetky)

Paní učitelka nám prozradila, že pojedeme na výlet. Ještě pořádně nevím, jak takový výlet se školkou vypadá, ale už teď se těším. Těšíme se všichni. Pojedeme autobusem a pojedeme na hrad. Nevím ani, jak vypadá zřícenina hradu, znám ho jen z pohádek a obrázků. Každý den počítáme a ukazujeme si na prstech, kolik ještě zbývá dnů, než vyrazíme. Zatím si na výlet hrajeme. Stavíme si z velkých kostek a židliček jako hradby a jako autobus. Maminka mi vyprala batůžek, co vypadá jako medvídek. Ponesu si ho na zádech, svého chlupatého kamaráda, a ten mi zase ponese něco na zub a pláštěnku, když budu šplhat do kopce. „Tú tú tú – autobus je tu“ a nastupovat. To se lehce řekne, ale když ty schody jsou tak vysoké! Ještě, že mi pomohou. Sedím vedle Radka a už jedeme. Před námi se objevil další autobus fialové barvy. Říkáme mu fialka – jede tam, co my, asi taky veze děti na hrad. Když vystoupíme, ať se rozhlížím, jak chci, hrad nevidím. Paní učitelka říká, že se skrývá za stromy na kopci. Tak dvojice a hurá, vyrážíme. Cesta je ale delší, než když jdu do školky. Vede skoro lesem se strašidelnými stromy. Některé vypadají jako ježibaba. Abych nezapomněla, sáhla jsem si na lišku Bystroušku a prý se mi splní přání. Na počasí jsem zapomněla a přeju si novou hračku nebo tričko s Hello Kitty, nebo velkou zmrzlinu. Jsme nahoře. Chce se mi utíkat první kamennou branou do hradu, ale paní učitelka nás volá k lavičkám a pomáhá nám rozbalovat svačinky a pítíčka. Čurat se mi nechce, ale když jdou ostatní, zkusím to raději taky. Teď šplháme na hradní rozhlednu. Vypadá to tu divně, musejí mě zase vyzvednout, abych něco viděla. Tam dáááaleko jsou Kateřinice. Dole na nádvoří moc nepobíhám, mám strach, abych se neztratila, ale hlavně nevím, co si mám myslet o Bílé paní – prý se na hradě někdy zjevuje. Ve školce nám paní učitelka o ní povídala a zpívala písničku, ale kdo ví???

Hry bez venkovských hranic 2012

Hry bez venkovských hranic vstoupily do širšího povědomí občanů Kateřinice v roce 2009, kdy se tato akce organizovaná Regionem Poodří uskutečnila v naší obci.

V letošním roce pokračoval tento seriál v pořadí již 14. ročníkem, hostující obcí byla tentokrát obec Skotnice. V sobotu 9. června 2012 v odpoledním čase přivítali pořadatelé celkem 18 družstev z obcí Regionu Poodří. Po slavnostním pochodu a nástupu všech 18 družstev na fotbalovém hřišti ve Skotnici a po oficiálním zahájení 14. ročníku starostkou pořádající obce a předsedkyní svazku Poodří se rozběhly připravené soutěže. Soutěží bylo celkem 7, s názvy symbolizujícími především zemědělskou historii a činnost tradičních spolků obce – Ostráhej ovečku, Nakrm svoji kozu, Osedlej si koně, Psodov a pes, Žabák fotbalista, Hasič zasahuje a Život je jen náhoda. V přestávce mezi soutěžemi bylo vítaným zpestřením programu vystoupení Kynologického klubu Skotnice.

Soutěžní družstva byla rozdělena do tří skupin, v jednotlivých soutěžích se pak pořadí skupin v zájmu vyváženosti střídalo. Družstva soutěžila jako osmičlenná, 4 dívky a 4 chlapci. Družstvo Kateřinice nastoupilo v této sestavě: Tereza Macháčová, Lucie Brusová, Eva Kutáčová, Zuzana Dluhá, Jakub Richter, Lukáš Richter, Tomáš Cága a Petr Cága, který byl kapitánem družstva. Jako náhradník byl připraven v případě potřeby kdykoliv naskočit do hry Jiří Kutáč a celý tým pracoval pod vedením zkušeného trenéra Martina Weisse. Naši soutěžící nepodcenili přípravu a to se projevilo již ve velmi dobrých výsledcích prvních 3 soutěží, kdy obsadili páté, osmé a v soutěži „Osedlej si koně“ dokonce první pořadí. Navíc na tuto soutěž naše družstvo vsadilo žolíka a počet získaných bodů se tak zdvojnásobil. Tuto vysoce nastavenou laťku pak naši soutěžící udrželi i v následujících kolech, kdy postupně obsadili druhé, páté, druhé a třetí pořadí. Tento vzácně vyrovnaný kolektivní výkon ve všech 7 soutěžích přinesl ovoce. Tým Kateřinice celkově zvítězil s velkým náskokem před ostatními družstvy a při závěrečném slavnostním nástupu si odnesl trofej nejcennější – pohár pro vítěze. Všem členům našeho družstva patří bezesporu upřímná gratulace za celkové vítězství v soutěži a zároveň i poděkování za sportovní vystupování a vzornou reprezentaci naší obce.

Závěrem bychom rádi sdělili čtenářům název obce, ve které se uskuteční příští ročník Her bez venkovských hranic, toto však bohužel nebylo ve Skotnici oznámeno. Doufáme však, že tradiční setkání mládeže z obcí Regionu Poodří bude příští rok pokračovat a je určitě sportovní povinností našeho družstva, jako vítěze letošního ročníku, se zúčastnit. Ještě jednou našemu týmu gratulujeme a přejeme hodně úspěchů i v dalších letech.

Za sportovní výbor OÚ Kateřinice, R. Polášek.

oo

Zprávy z fotbalu



V sobotu 16. června 2012 skončily všechny fotbalové soutěže našich fotbalistů v sezoně 2011-2012. A hned úvodem musím bohužel konstatovat, že tak špatnou sezonu, hlavně pak její jarní část, náš fotbalový oddíl dlouho nepamatuje. Dá se říci, že byla jedna z nejhorších v celé dlouhé historii kateřinského fotbalu. Nesestoupilo sice žádné z našich čtyř mužstev zařazených do krajských a okresních soutěží, ale starší přípravka, která skončila poslední bez zisku jediného bodu a dorost skončivší na konečném čtvrtém místě, hráli nejnižší soutěže, takže sestoupit neměli už kam. Dorostenci přitom měli svou soutěž okresního přeboru dobře rozehranou-po podzimu po zisku 37 bodů byli první, ale na jaře získali jen bodů 16 a propadli se na celkové 4.místo. Žáci hrající taktéž okresní přebor byli po podzimu třetí se ziskem 16 bodů, ale na jaře získali bodů jen 6 a obsadili celkové 7. místo z 10. účastníků. Největší

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.

zklamání nám připravili muži, kteří se definitivně zachránili v I.B třídě až v předposledním kole výhrou doma s mužstvem Oder a celkově skončili na 12.místě ze 14.účastníků. Z posledních šesti zápasů vyhráli jediný a to s těmi Odrami a pět zbylých prohráli se skórem 8:26, přičemž porážky na domácím hřišti s Kopřivnicí 2:7 a Staříčem 1:6 jsou přímo ostudné a v celé dlouhé čtyřicetileté historii účasti v krajských soutěžích nic podobného nenajdete. Kde hledat příčiny takových výsledků musí vědět v první řadě sami hráči se svými trenéry, ale určitě je to o celkovém přístupu k tréninkům a následně k zápasům. Věřme, že takové fotbalové jaro, jako bylo to letošní, už v budoucnu nezažijeme a po letním odpočinku se dočkáme lepších fotbalových zítřků. Přes tyto neradostné výsledky se výbor oddílu kopané rozhodl udělat na hřišti jako každým rokem ukončení fotbalové sezony spojené s turnajem v malé kopané a následnou diskotékou. Součástí bude samozřejmě bohaté občerstvení a pohoštění. Termín tohoto ukončení je sobota 30.června 2012 od 14 hodin a všichni jste srdečně zváni. Vstupné je dobrovolné.

Bohuslav Polášek

oo

Slovo starosty

Vážení spoluobčané

Sotva jsme se rozhlédli a už máme polovinu roku za sebou. Zastupitelstvo počátkem roku schválilo rozpočet obce pro tento rok, který zároveň určuje i plán prací. Hlavním úkolem a zároveň největší investiční akcí v letošním roce je dokončení rekonstrukce hospodářské budovy u MŠ na komunitní centrum, zateplení MŠ a úprava zahrady MŠ. V současné době probíhají práce na úpravě fasády (zateplení) a vnitřních prostor (montáž sádkartónů, obklady, dlažba, elektroinstalace) komunitního centra. Předpokládaný termín dokončení investiční akce je 31. srpna a v měsíci září plánujeme slavnostní otevření. Stále pokračujeme na dokončení územního plánu, ale termín schválení se stále posouvá. Upravený návrh ÚP už tři měsíce projednávají na krajském úřadě, aniž by poskytli stanovisko k provedeným úpravám.

Mezi další úspěchy našeho dotačního snažení je získání dotace ve výši 282 tis. Kč na opravu dvou mostů a lávky z rozpočtu Moravskoslezského kraje z programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2012“. S těmito opravami bychom měli začít ještě v letošním roce. Zmíněná výše dotace by měla pokrýt asi polovinu celkových plánovaných nákladů na rekonstrukci mostů a lávky. V současné době připravujeme podklady k podání žádosti na kompostéry a štěpkovač z Operačního programu životního prostředí.

Jistě si většina Vás všimla, že jsme pořídili nový malotraktor s příkopovým ramenem. Pořízením této techniky chceme nahradit pracovní síly, které v současné době nám nejsou v takovém počtu, v jakém bychom potřebovali, poskytování z úřadu práce. Rovněž chceme eliminovat náročnou práci s křovinořezy, kterou musí jinak vykonávat naši pracovníci údržby zeleně.

Během první poloviny roku proběhlo několik kulturních akcí. Za zmínku především stojí připomenout koncert dětí z Kateřinice a Trnávky, které navštěvují základní uměleckou školu v Brušperku. Na tomto koncertu rovněž účinkovala Saša Piskořová, která se zúčastnila celorepublikové soutěže žáků základních uměleckých škol ve hře na dechové nástroje. V nelehké konkurenci, před zraky odborné poroty složené z nejvýznamnějších českých flétnistů v čele s Jaroslavem Kvapilem, předčila všechny soupeře a stala se celostátní vítězkou. Blahopřejeme. V pátek 8.6.2012 v sále obecního domu v Kateřinici proběhl koncert, kde zazněly melodie z českých a světových filmů z období mezi dvěma světovými válkami. Účinkovali žáci a pedagogové Múžické školy se speciálním zaměřením na děti a mládež se zdravotním postižením z Ostravy - Mariánských Hor za klavírního doprovodu Pavla Motlocha, na saxofon a trubku hrála Lucie Možná. Skvělou atmosféru doplnilo průvodní slovo Doc. Drahomíry Míčkové. Z důvodu nepříznivého počasí se v sále OD uskutečnilo 1. června, kdy svůj svátek slaví naše ratolesti, dětské odpoledne. Tato akce byla pořádána společně s MŠ Kateřinice. Pro děti byly připravené různé soutěže, skákací hrad a nesměly samozřejmě chybět nějaké sladkosti.

Zaznamenali jsme také úspěch na poli sportovním. Hry bez venkovských hranic v letošním roce pořádala obec Skotnice. Naše družstvo ve složení T.Macháčová, E.Kutáčová, L.Brusová, Z.Dluhá, T.Cága, P.Cága, J.Richter, L.Richter pod vedením M.Weisse v konkurenci 18 družstev v konečném hodnocení získalo nejvíce bodů a zaslouženě se stalo vítězem 14.ročníku HBVH. Tímto bych chtěl všem poděkovat za vzornou reprezentaci naší obce. Jako v předešlých letech, tak i v letošním roce proběhl v naší obci Běh naděje, který se konal v rámci pikniku v obecním parku. V letošním roce se registrovalo 88 účastníků a finanční výtěžek činil 4067 Kč. Za přípravu a organizaci kulturních a sportovních akcí patří poděkování všem členům kulturního a sportovního výboru.

Pokračujeme stále v řešení problematiky vodního toku Trnávka na katastru naší obce. Protože správce toku Povodí Odry se staví k této problematice „zády“, kdy stále nechce uznat vodní tok jako svůj majetek a tímto se zbavuje odpovědnosti provádět opravy a údržbu z vlastních finančních prostředků, snažíme se tuto současnou situaci řešit za pomoci krajského úřadu, odboru životního prostředí. Po posledním přívalem dešti došlo opět k poškození na několika místech vodního toku (nátrže břehů, odplavení částí pozemků, uvolnění mostů, apod.). V následujících dnech budeme provádět kontrolu těchto míst společně s pracovníky Povodí Odry. Při této příležitosti bych rád požádal ty spoluobčany, kteří břehy potoka používají jako své skladiště dřeva, stavebního materiálu, trávy, atd., aby je uklidili. Hrozí Vám totiž finanční postih.

A ještě jedno upozornění. Nechme, prosím, alespoň o nedělích a svátcích „rukám klid“ dle vyhlášky a nerušíme sousedy hlukem sekaček, motorových pil, křovinořezů a jiných zařízení.

Přiblížil se čas dovolených a věřím i lepší nálady. Na svých cestách se dívejte kolem sebe a srovnávejte. Budeme se těšit na Vaše připomínky a nápady, které můžeme v budoucnu v Kateřiních v rámci našich možností realizovat.

Vám všem přeji krásné prožití prázdnin a příjemnou dovolenou. Radek Novák

oo

Reklama

Restaurace Obecní dům srdečně zve k návštěvě! V nabídce denní menu ze dvou jídel v ceně 68,-Kč, pizza, alko i nealko, pivo Radegast 10°, 12°.

<http://obecnidumkaterinice.cz/>

Otevírací doba restaurace

Po 11.30 - 13.00

Út - Čt 11.30 - 22.00

Pá, So 11.00 - 23.00

Ne 11.00 - 20.00

Prázdninové páteční a sobotní grilování na terase od 18.00 - 22.00hod. / klobásy, steaky, makrely, zelenina / Grilování bude probíhat v případě příznivého počasí !

oo



Zveme Vás na rockovou zábavu se skupinou SPIDER X ,
která se koná **dne 5. 7. 2012 v sále Obecního
domu v Kateřiních od 20.00 hod.** Vstupné 60 Kč.

oo

Připravujeme : koncert revival skupiny Nirvána dne 18.8.2012 v sále Obecního domu v Kateřiních

POZOR!!!!!!

FITNESS BODY STYLING

- **KDY:** každé pondělí 19-20.30h
- **KDE:** KATEŘINICE-obecní dům
- **OD:** 2.7.2012 (pouze po dobu letních prázdnin)

BODY STYLING:

- formování postavy
- posilování hlavních svalových skupin
- redukce hmotnosti

Je to cvičení ve středním tempu za pomoci činek , posilovacích gum, tyčí a overballů. Cena tréninkové jednotky: 50,-Kč.

Nutno rezervovat místo na tel.:733105143

Přijďte protáhnout,procvičit a zpevnit svá těla....vyplavit endorfiny a zvednout náladu i sebevědomí....těším se na Vás... trenérka Jana :o))))))

UHELNÉ SKLADY BRUZOVICE

!!! NABÍZEJÍ: !!!

- ČERNÉ UHLÍ (eko hrášek, strř.ořech, kostka)
- HNĚDÉ UHLÍ (ořech II Bílina)
- KOKS (ořech I, II)

-
- ZASTŘEŠENÉ SKLADOVÁNÍ
 - VÁŽENÍ NA CEJCHOVANÉ DIGITÁLNÍ VÁZE
S MOŽNOSTÍ OSOBNÍ KONTROLY PŘÍMO V AREÁLU
 - PŘI ODBĚRU ČERNÉHO UHLÍ NEBO KOKSU NAD 50Q
JE DOPRAVA DO 30KM OD UHELNÝCH SKLADŮ
ZDARMA!
 - ODEBÍRÁME UHLÍ PŘÍMO Z VYBRANÝCH POLSKÝCH
DOLŮ, NE Z PŘEKLADIŠŤ, TÍM JE ZARUČENA
NEJVVYŠŠÍ JAKOST UHLÍ
 - NEJNIŽŠÍ CENY NA TRHU!
 - PŘI ZÍSKÁNÍ ZÁKAZNICKÉ KARTY CELOROČNÍ SLEVY
 - PŘI ODBĚRU NAD 25TUN SMLUVNÍ CENY
 - DOPRAVA VLASTNÍMI VOZY NEBO SMLUVNÍMI
DOPRAVCI DLE PŘÁNÍ ZÁKAZNÍKA

Bližší informace o aktuálních cenách a nabízeném
sortimentu na tel: **604 68 68 54**

Uhelné sklady Bruzovice
Areál zemědělského družstva
PROVOZNÍ DOBA: PO-PÁ 9-15 hod.